-

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

GABINETE DO PREFEITO

LEI ORDINÁRIA Nº 1.733/2018

RECONHECE COMO DE UTILIDADE PÚBLICA A
ASSOCIAÇÃO CULTURAL CASA DAS ARTES - ACASA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO, FAZ SABER A
TODOS OS SEUS HABITANTES QUE A CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1° - Fica reconhecida como de Utilidade Pública a ASSOCIAÇÃO

CULTURAL CASA DAS ARTES - ACASA, detentora do CNPJ nº 10.646.923/0001-79,

com sede na Rua do Sol , Casa 8, Qd - 48, Bairro Parque das Palmeiras, CEP: 65.911-

755 , neste Município .

Art. 2º - Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANHÃO,
A AOS 19 DIAS _DO MÊS DE JUNHO DO ANO DE 2018, 197.0 DA INDEPENDÊNCIA E
W 130.0 DA REPUBLICA.

,..

FRANCISCO DE ASSIS ANDRAÔE ~
PREFEITO MUNICIPAL ~1 MOS

Rua Rui Barbosa, 20 1 - Centro CEP - 65.901-440
www.imperatriz.ma.gov. br

By Jonh Sklnner, Jr.

• 'f •"'se sentir ~ Concentre-se
à vontade no serviço .
com os pa- · Maischarmo-

rentes. A dois, deixe o ciú- sa, deve encantar sua cara-
me de lado. Cor: roxo. metade. Cor: pink.

mBoaparteda mÓtimo dia
sua atenção para começar

está focada um curso. Na
no trabalho. A relação se união, deixa a rotina bem lon-
fortalece. Cor:bege. ge. Cor: vermelho.

-Foque nacar· ªCautela ao li-
~reira e pode dar com di•

• ser reconhe- nheiro.Astral
cida. Sinal de amor à primei- leve e animado favorece a
ra vista. Cor: preto. conquista. Cor:creme.

~Assuntos do- ~Pode conse-
mésticos es- guir uma pro-

tão em desta- moção ou au·
que. A dois, o ciúme pode mente. O lance tem tudo para
incomodar. Cor: verde. se firmar. Cor: dourado.

~P'.esteaten- =Planos devia-
çao no seu gem protegi-
sexto senti- ·" • dos. Oescon•

do. A relação vai se tornar tração e aho-astral com quem
maissária. Cor:lilás. ama. Cor: branco.

mSaberálidar ~Aguardemu-
com grana. dançasnotr&-
Clima de baho. Use seu

companheirismo e ca, inho a cha1me para encantar opa•
dois. Cor: verde escuro. quera. Cor: amarelo.

f RETES E MUDANÇAS
Com você em qualquer lugar!

{99} 98130-4427 11G)
(99} 99103-7165 viv<J'
(99} 98412-0280 Claro~

VENDE-SE
VENDE-SE PRÉDIO ONDE FUNCIONA O
HQTEL R~l;fllÇÃQCOM 960 m• OUA
QRAOQs;,l;QCA(IZADQNA RUA MONTE
eASTELOJCOM'ALAGOAS, SETOR RO
DOVIÁRIO, 'f· r~ '': ~ ·

(99) 98111-3090 / 9~6-3921 / 99979-5649

o progresso
QUINTA, 21 DE JUNHO DE 2018

i
UTAOOOOIIWU.HHÃO

l'fWl/rVM......C:P ALOlllf'PATIU,t
Q.AIIINl:TCOOl"lll'rffO

lll0ltDIIWUAN"UJZ/JCl11

OPIU!,UTO~ALDl!Ml'UATIIIZ.HTAOODOliUoUNHloo.,AllAllllA
TOOOI ot M UI HAafTAKTH QUI A CÃ.llAAA MUHtC•AL OI vuu.ooltl.
""'IIOYOU l EU IAHCIONO A llOUINTI! LO:

M 1• . nc.~-Mt.WIICltP\dtMAUOa.AÇAOOOI

IJITtU.o• Ol lMl'lMTIIIZ UTADO 00 ~o. NOII na 0-.J li»• ri'

C, .. 1~-- -..-. ..........

N1.J" •f•W-• - "9ó"ne ._ ._~_... .. ~---

ESTADO DO MARANHÃO
P«ll,alT\HtA MUNICll'M. ot IMl'lll'IATIUt

l'UNOO WUNK:.AL OI' TRÃNIMT0 I TRANUO•IT1! ~WTRAH)
Ofl'IJIITAMDn'On.l.UK:1111'10

r TERNO A.PIIJYO AO CONTRA.TO tr 029(2011- S!TRAN

1• 1e'"10 &ditlvo ao Contrato N" 0201'2017 - SETRAN
Refe16nda: Proc. Adm. N" 28.001 .00&2017 - SETRAN.
Refer6nâ•: P .P. N" 01Mf2017 - CPL Corit,..tante:
Pr•f•ltura Mumçlp•I de lmpt11alrlz - MA/Fundo Municipal
de Tillinaito • Transporte • FUMTRAN: Concra!Dda:
ELÉTRICA VOl T l TOA • ME, CNPJ; 28 574.250J00()1.
29: Ot>tato: Aditivo ~ ap,oxirnadamenta 24Jil9% dO valot
iniciei do contraio para Aqultlçlo de 11111190llls
ne~saàrioe pora lmplontoçlo e recuperação de
1Jinalluç6o vertical, pera etender H neoeuldad•• do
Fundo Mun~I MI T,.n,no. Tranapot\e - FUMTRAN.
VIQ6nda: O Termo AdillYo em YC>g• ter, Yig6nda durant.
o pu,lodo do conb11to INdal Oola d• Aulna1ure:
20/0812018. ValOr RS 38.782,eo (tr\nla e oito mil
HlltCOl"IIOS e ae,aenta e doia real• • ae•Nnllt c:entaYOt}.
ReQt,ncia: Art. 85 § 1 • da l~ 8.86Ml3 a Suu Alt_,.ÇIÕM
Posteriores .Dotaçao Orçamenljrill:
34.001 .28.782.0070.2191 - lmi:>'antaçào • Recuperaçao
de SlnaJiuÇ,to Vi6na Hotuontal • ver1ical, Nalureu;
3.3.90.30.00 - Malerial de Coneumo. Ficha: 8G2. Fonte:
001 - FUMTRAN. Slgnatáirlo9: Pet• Contratante Leandro
Joa,!i Braga Co•ta • • pela Contni.da, Rbrdo BtHln
Batt>Me, TettemunhH: Ãnoel• Mari Barba.a Pinheiro•
JuJiana de Mek, Silva.

.,.

1• TERNO r!:PIDYO AO CONTRAIO tr911Q017-SEJRAN

1• termo aditivo ao Contrito N' 018'2017- SETRAN
Reíer6ncit· Proc. Adm. N' 28.001 ,00512017 -SETRAN.
Reter~: P.P. N- 08412017 - CPL
ContratAnte:Pr•t•itur11 Munlcapal de lrnp«atriz--MA/Fundo
M1Jnlcipa/ de Tr6naito • Tranal)O(te1; Contnltada:SEMA
VIA IND. E COM. E SERVIÇOS L TDA-ME,CNPJ:
10.707 90SI0001◄5;(?bjeto: AdiUvo de aprolM11d1mante
2-4 ,QS" do vak>I inldal do contrato pari AquilJçlo de
matenals de conawno neceutnot para hlplantaçlo e
recuperaç.10 de aineltaçto ve111ce,, pare atender u
noceuldadet de FUMTRAN.
Vlgtncie: O Termo Aditivo em voga tffll vlg6ncill duranle
o perlodo do contrato ink:ial. Data da AAlnatura:
2010e1201a.va1or: R$ -45.526,DO (quarenta , dnco mi
quinhentol • vint• • C#lC0 ru ia).Regtncia: Art. 85 §1º da
lei 8.866Xl3 e Suai Atteraçõe1 P01ltr1orH. 0otaç.to
Orçamwitâria: 3-4.001 .28.782.0070.21Q1 - lmpbintaçao e
Rocuperaiçao do SlnalizaçAo Wl\a Horizontal e Y8r11c.al ,
Natu,eu: 3.3.90.30.00 - Material de Consumo. Ficha:
892. Font•: 001 - FUMTAAN. Slgnat6.rklt: Pela
Contratante Laandro Joa6 Braga Costa e, pela
Contratada, Maria Aparedda Ollvelra. Testamunh11:
Ã.ngela Maria S.rbola Plnhe' Jutiana da Melo Sltva.

i
W TÓRI0 DO 11 OÁO0 MIWUDICW.

! 1111..-:iooo..,....,ro ...... _... --- --<,Mo ~•J II..- ----- ---,.._ -
U-0- IICllt

EOITAL DE PROCLAMAI

f•..,_ .. ......,.,._ ... ,.......,.1:11docuMNol--PttlMo,
1 '25,,.__.l ■ tHdDc_,CMI~• .......
LUl«lROLIAAIU.AACAft.ntllllfo,~ .... ,,.,..dl~
~aat ..... 115) MOOIMldtltWl('D(IIID-cltlllll1i--. 1 cilna 1
dmUN2t 1CPF923.D08'6:J.n.clcffllclldo1....,_6AVENOt.RK>IEGRO.
705.PAROIJEAMAZ(l,H,U,._..l,,IM.lt'4dloztlMPEJ!EJIAt.lAR.\CMPEo
~tw.VAl"'LWU.CAff. ,,.
1iWtU. MVl)A CIIISTICA SUA L.Cftl . ........ ...,._ ~ N1U11 c1t
x,J,/JIJSIIOM4',~a~fl)4j cliN$> ... dtCIIDllllro (1J)dDnclt
8"•~•.,.....,•"'11~1CProee.412."3-10.dorlrdldl•,_....
6AVE/Cl,f,AIONfGR0, 706, PAROI.EMIAZONAS.~---CA.Jll.0S
tlW HlHS FREITAS LOPES 1 ~ CUWE II.VA LOPES.· •·
S. .... ---cltelpl~(lpiWIHMbTNdl l lll I.NOo~
Elitllclt~pn..--.»noCSICl'Odldol'w.lotllllldlrot._ - CERTIDÃO

c.flal ......... thôtm~tdàl-~-

AÇÃOPow.l.' 41MH1.201U.11.oo40

A Do1.cr:n tDIW &U/IOI R.ul-.A u1,a v.dc,t.a Mb de 0.. l'MIJ clt t.• ""'°"""" i.-.,......,..,,..,... • ..,. ....

QlllN l'A - FEmA, 21 /06/2018

Drogaria Ivoneide
Avenida Paulo Afonso, 116 - Parque

Santa Lúcia

Farmácia do Trabalhador
Av. Getúlio Vargas, 540 - Centro

3525-4434

Reis Farma
Av. Liberdade, 64-A - João Castelo

*IIJ.IT~ 3525-0096
3525-2999

IM:PEHATHIZ
SEtt,rl(:~f)S l)E:

IU O NI'l'O lli-1.1-IEN'l'O,
Al..1-lll1'IE,

(~l<''l'\T
E CEIU~A EI .. Í~'l'lll(~A

(;f)Nl?I1-Í ,rEIS: S() NA )l(Jll'l1il.

· C2-4

REP
0

BLICA FEDERATIVA [)0 RRAS L -~--·- •. -·-·-Ulll,,Wol r- _ , _

,J'T .uwi 1)() WAllAHHAO
•· nnnn mmi u Uti.u.
COMIJICA D& -«kAllll

~::.:=.:::.a-
19') U: .....

Tlll.400 COff4 l'IUUT .U 11.Aalw. ttiffl"-& IIKJaQ 501.$4

~,.,., ._u, .... -.v--.T.tél•Clluol•...,-• ,• ~_.........,.•
....... . M4.t""' ................ _ .... ,...__.- ......
,.......,.,,.1Jl5• lm. lV•c...,. u,,w, ,-.e,,.•-IKCl.411AM,
,.oo,uucc.........._ ...................... ~,--~
.. ,.__,nn.w..a.-l-~MA."-111 ......... . ....... --.. •1••~•1 ... ,IMM,.lo.O.....~, ..... ,Ala ... ..._~
rdMuUG&i.......,....,_............,....._. . ...... ....., .... n.
.-wl.- ....... -----..uN•M4.,..,,.. • .,..... ............ _ ..
.. lll•.W• l,.J, .. .&.;,.._U-. ..... l t....- ...... ._

•--... • -t.....i•---=LAaai&Cll.ll'MCMIKUIUU.lffA.

0.- . ....... ......_.~..._l'l,lr,a,N'-"'°'A.ICW.UEIEHJ
............... ,.. _ _,__ _ ____ _,..... ___ l& laott.,.._ __ ...... _c..,,,,.,....._ ___

i
Ul 400 00 11114AANKÃO

PlllffflUIU,IIWIICl'AlDIIMPUAllltz:
GMINtTIOOl'lltffflO

RECOHtl!Cf COMO OE UTUWll ~ A
.,uoc(AÇÃOCU.TIIW. C ....... OAI .+JITtl . A(;.AIA.

An.1• . ,a~-•INWadel'l;Mc;f•.U•OCIAÇÃO
CIA.l\ltAL CAIA DAI AltTU , ACAaA, ...,_. à1 OllJ ti ltMf.m(I001,n ,

_...,.,_,.__,Gtl.C...I.Qd •41.a.n.P..,_._p...,._u,,ou11-
1u..-~

An.r•E"""'"-•• •,__,. .. _~~• -~-

W
C IRURGIÃO- DENTISTA

DR. ANTÓNIO RODRIGUES

SILVA FILHO

ATENDIMENTO: Bh às 12h
14h às 18h

RUA CEL. MANOEL BANDEIRA, 1690 . CENTRO
(Entrt ruH Mil HllnnH cs. ,ona1ea • Benjamin ConatlntJ

FONE 3523-3180/98273-804 7
IMPERATRIZ MARANHÃO

P'ro-nfOI Socorro ClfoícOI ~ !ardl'oíógíco
!OC'óRl

Cardiologia • Clínica Médica
Residência Médica no Hospital dos

Servidores do Estado Rio de Janeiro
Curso de Cardiologia na Clinica Quirón,

Barcelona• Espanha

Rua Paraíba, 762 • Imperatriz · MA
Fone: 3524-1487

o prOQ[.@§_•o
Ligue e faça sua assinatura

Fone: 3525-2278

lnternet Banda Lari!a

ÉAQUi!
www:jupiter.com. br